PAGE
2

Решение №081-18.1

«3»  апреля  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Жураковская О.И., заместитель начальника  аналитического отдела,  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО  «СибСтройПроект» на действия организатора закупки –  Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы», закупочной комиссии открытого запроса котировок цен на выполнение работ по капитальному ремонту напорных канализационных трубопроводов 2Ду 200 мм, объекта «Внеплощадочные сети ж/о Оганер до Горбольницы» (от КНС-3 до ОС ж/о Оганер) (извещение № 31502145290)
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу  ООО  «СибСтройПроект» обоснованной.

2. Признать закупочную комиссию нарушившей пункт 18 Положения о закупках, статью 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. В связи с заключением договора по результатам закупки предписание об устранении порядка организации  и проведения закупки не выдавать.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	О.И. Жураковская

	Я.Ю. Бычкова

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.
1